Управление образования администрации

Осинниковского городского округа

(Управление образования АОГО)

П Р И К А З

06.03.2024                                                                                              № 132

Осинниковский городской округ

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Осинниковского городского округа

в 2024 году

На основании приказа Министерства образования Кузбасса №289 от

07.02.2024 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской

области-Кузбассе в 2024 году»

Приказываю:

1. Назначить ответственным муниципальным координатором за проведение

Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) Н.А. Гилеву

заведующего отделом Управления образования.

2. Н.А. Гилевой:

1.1 довести приказ Министерства образования Кузбасса №289 от

07.02.2024 до руководителей общеобразовательных организаций;

1.2 Организовать проверку работ обучающихся образовательных

организаций с признаками необъективности результатов ВПР в 2021-

2023 годах независимыми экспертами в форме перекрестной проверки

работ.

3. Утвердить состав независимых наблюдателей в осуществлении контроля

проведения ВПР в общеобразовательных организациях (приложение 1).

4. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций

персональную ответственность за соблюдение мер информационной

безопасности на всех этапах проведения ВПР.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Довести приказ Министерства образования Кузбасса №289 от

07.02.2024 до участников образовательных отношений;

5.2 Организовать разъяснительную работу с учащимися, их родителями

(законными представителями) о цели, задачах и формах проведения

ВПР;

5.3 Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

федеральными рекомендациями по проведению ВПР в 2024 году;

5.4 Завершить проверку работ и загрузить формы сбора результатов

в ФИС ОКО в течение пяти рабочих дней с момента проведения

проверочных работ, но не позднее

28.03.2024 – для 11 классов;

20.05.2024 – в 4-8 классах.

5.5. Загрузить заполненные электронные протоколы в ФИС ОКО в день

проведения ВПР в компьютерной форме; завершить проверку работ в

течение пяти рабочих дней с момента проведения проверочных работ в

компьютерной форме, но не позднее 23.04.2024.

5.5 Обеспечить хранение выполненных работ в течение одного года;

5.6 Провести анализ результатов ВПР по учебным предметам,

используя статистические отчеты в личном кабинете ФИС ОКО в

разделе «Аналитика».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                        Н.П. Цибина

Н. А. Гилева

Приложение 1

К приказу Управления образования АОГО

От 06.03.2024 № 132

Независимые наблюдатели за проведением ВПР в общеобразовательных организациях

№ п/п ФИО наблюдателя Должность Рабочий телефон

1
Борисова Наталья

Сергеевна

Заместитель

начальника

Управления

образования

4-58-56

2 Гилева Надежда

Александровна

Заведующий отделом

Управления

образования

5-40-50

3 Пуговка Диана

Викторовна

Главный специалист

Управления

образования

5-40-50

4 Бондаренко Дарья

Викторовна

Главный специалист

Управления

образования

5-40-50